Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	30.10.2013
	№
	61-67-13-68

	г.Саянск

	О согласовании проектов
генеральных планов

Рассмотрев письма глав Кимильтейского, Харайгунского, Ухтуйского, Услонского муниципальных образований и представленные проекты генеральных планов муниципальных образований, в соответствии с частью 3 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

          1. Согласовать проект генерального плана Кимильтейского муниципального образования в части установления зон с особыми условиями использования территорий, зон планируемого размещения объектов капитального строительства районного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду, в соответствии с приложениями:

1.1 Приложение № 1 – Генеральный план Кимильтейского муниципального образования. Карта зон с особыми условиями использования на территории муниципального образования. Карта территорий объектов культурного наследия. Карта объектов федерального, областного и местного значения.

1.2 Приложение № 2 - Генеральный план Кимильтейского муниципального образования. Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта функциональных зон на территории муниципального образования. Карта границ населенных пунктов.

2. Согласовать проект генерального плана Харайгунского муниципального образования в части установления зон с особыми условиями использования территорий, зон планируемого размещения объектов капитального строительства районного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду, в соответствии с приложениями:

2.1 Приложение № 3 - Генеральный план Харайгунского муниципального образования. Карта зон с особыми условиями использования на территории муниципального образования. Карта территорий объектов культурного наследия. Карта объектов федерального, областного и местного значения.

2.2 Приложение № 4 - Генеральный план Харайгунского муниципального образования. Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта функциональных зон на территории муниципального образования. Карта границ населенных пунктов.

3. Согласовать проект генерального плана Ухтуйского муниципального образования в части установления зон с особыми условиями использования территорий, зон планируемого размещения объектов капитального строительства районного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду, в соответствии с приложениями:

3.1 Приложение № 5 - Генеральный план Ухтуйского муниципального образования. Карта зон с особыми условиями использования на территории муниципального образования. Карта территорий объектов культурного наследия. Карта объектов федерального, областного и местного значения.

3.2 Приложение № 6 - Генеральный план Ухтуйского муниципального образования. Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта функциональных зон на территории муниципального образования. Карта границ населенных пунктов.

4. Согласовать проект генерального плана Услонского муниципального образования в части установления зон с особыми условиями использования территорий, зон планируемого размещения объектов капитального строительства районного значения, которые могут оказать негативное воздействие на окружающую среду, в соответствии с приложениями:

4.1 Приложение № 7 - Генеральный план Услонского муниципального образования. Карта зон с особыми условиями использования на территории муниципального образования. Карта территорий объектов культурного наследия. Карта объектов федерального, областного и местного значения.

4.2 Приложение № 8 - Генеральный план Услонского муниципального образования. Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта функциональных зон на территории с Услон.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа            Мэр городского округа

муниципального образования                            муниципального образования

«город Саянск»                                                    «город Саянск»

_______________ Р.М. Хайрутдинов                ________________М.Н. Щеглов

исп. Панкина А.С.
тел. 8(39553)56166